Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137 - Fls. 1/2

www.modelo.sc.gov.br

 Estado de Santa Catarina

 MUNICÍPIO DE MODELO

 TERMO ADITIVO Nº. 003/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.  017/2020

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2020, QUE ENTRE SI FAZEM DE UM
LADO O MUNICÍPIO DE MODELO E A EMPRESA PORTO SEGURO COMPANHIA
DE SEGUROS GERAIS, NOS TERMOS DA LEI Nº. 8.666 DE 21/06/93,
OBJETIVANDO A ALTERAÇÃO DO CONTRATO SUPRA CITADO.

Termo Aditivo Contratual, que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE MODELO, Estado de Santa Catarina, com sede administrativa na Rua Presidente Vargas, n° 20,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.511.812/0001-18, neste ato representado por sua Gestora, Senhora
GISELI ELISA DA SILVA, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e a Empresa
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Rio Branco, n° 1489, Rua Guaianazes, n° 1234, Bairro Campos Eliseos, Município
de São Paulo – SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.198.164/0001-60, neste ato representado por
seus procuradores, Senhor ROBERTO DE SOUZA DIAS, portador da cédula de identidade RG n°
18.304.552-X, inscrito no CPF/MF sob n° 115.838.408-83 e a Senhora ANDREZA CRISTINA DE
OLIVEIRA VALDES, portadora da cédula de identidade nº 29.916.899-2, inscrita no CPF nº
226.772.278-00, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, doravante denominada
simplesmente de CONTRATADA, em decorrência do Processo de Licitação Nº. 2274/2019 – Pregão
n° 056/2019, mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei Nº 8.666, de 21/06/93 e
legislação pertinente, ao Edital antes citado, à proposta e às seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Fica aditado o contrato n° 017/2020 de 02.01.2020, com ampliação do objeto, nos

termos do parágrafo primeiro do artigo 65 da Lei 8.666/93, nos termos da proposta apresentada,
que fazem parte integrante do presente contrato, sendo o seguinte item:

Item Descrição Vlr. Unt. Vlr. Total

01 VEICULO: CHEVROLET - SPIN ACTIV7 1.8 8V ECONOFLEX
AUT. ANO/MODELO: 2021/2022 CÓDIGO FIPE: 44903.

MODALIDADE: VALOR DE MERCADO TIPO COBERTURA
CASCO: COMPREENSIVA CASCO - FIPE 100,00% /
FRANQUIA: R$ 1.779,75 DMT 1R - IS R$ 150.000,00
DCT 1R - IS R$ 200.000,00 APP C/ DMH - IS R$ 50.000,00 DMO 1R –
IS R$ 50.000,00 Cls. 45V Cls. 26A Vidros 076 /
IS: R$ 20.000,00 /
FRANQUIAS: Lanternas/Faróis: R$ 465,00
Retrovisores: R$ 135,00 Parabrisa/Traseiro: R$ 205,00
Laterais: R$ 60,00. Vigência: 12/11/2021 - 09/03/2022

772,33 772,33

 TOTAL  772,33

CLÁSULA SEGUNDA – DO PREÇO
Fica aditado o preço do contrato n° 017/2020 de 02.01.2020, Constante da Cláusula

Segunda, com aditivo de valor, nos termos do parágrafo primeiro do artigo 65 da Lei 8.666/93,
constante da proposta apresentada que faz parte integrante do presente contrato, sendo o valor do
presente Aditivo corresponde a R$ 772,33 (setecentos e setenta e dois reais e trinta e três
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e Condições, firmadas no Contrato

Administrativo Nº 017/2020 de 02.01.2020, com vigência prorrogada até 09.03.2022.

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137 - Fls. 2/2

www.modelo.sc.gov.br

 Estado de Santa Catarina

 MUNICÍPIO DE MODELO

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO
Para as questões decorrentes deste Contrato, fica eleito o Foro da Comarca de MODELO-

SC, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
 E, por assim estarem de acordo, assinam o presente termo os representantes das partes

contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.
Modelo (SC), aos 26 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Giseli Elisa da Silva

Gestora - Contratante

 PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

Roberto de Souza Dias
Procurador – Contratada

__________________________________

PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

Andreza Cristina de Oliveira Valdes
Procuradora - Contratada

Testemunhas:

Nome:  Nome:

Visto

JEISSON IGOMAR KOLLN
OAB/SC N° 31.392 - Assessor Jurídico

		2021-11-29T08:07:33-0300
	GISELI ELISA DA SILVA:04355011941